
Gestão de Licitações
HOMOLOGAÇÃO

Data : 07/12/2021

Hora : 11:20:33

Página : 1

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

91/21 12/11/2021

Modalidade

Pregão Presencial68/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades dos diversos departamentos desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 02.183.438/0001-88 - CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME Telefone 1: 35 999666266 Email:

Endereço: Rua Pelegrine Franchi,141, Centro - Borda da Mata/MG CEP: 37564000

Item Código Descrição Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

2 15666 AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS - AR CONDICIONADO DE 12.000 
BTUS – SPLIT TIPO HIGH WALL-COR BRANCA, TIPO DE CICLO FRIO, COM 
FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO DE 500 
M³/H, COM CONTROLE REMOTO, COM TERMOSTATO DIGITAL, ENCE  A, 
COM FUNÇÕES SLLEP E SWING , COM VOLTAGEM DE 220 V, COM 
GARANTIA DE 12 MESES. SEMELHANTE AS MARCAS GREE, ELGIM OU 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

TCL 5,0000 2.247,0000 11.235,0000

3 15667 AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS QUENTE/ FRIO - AR CONDICIONADO 
DE 12.000 BTUS – SPLIT TIPO HIGH WALL-COR BRANCA, TIPO DE CICLO 
QUENTE/ FRIO, COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, VAZÃO DE AR DE 
NO MÍNIMO DE 500 M³/H, COM CONTROLE REMOTO, COM TERMOSTATO 
DIGITAL, ENCE  A, COM FUNÇÕES SLLEP E SWING , COM VOLTAGEM DE 
220 V, COM GARANTIA DE 12 MESES.SEMELHANTE AS MARCAS GREE, 
ELGIM OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

TCL 5,0000 2.497,0000 12.485,0000

Total do Fornecedor CÉLIO DOMINGOS CABRAL DOS SANTOS ME : 23.720,0000

Fornecedor: 27.404.157/0001-39 - EVOLUTI LTDA ME Telefone 1: 35 99306620 Email:

Endereço: Rua Nossa Senhora de fátima,494, Nossa Senhora de Fátima - Itajubá/MG CEP: 37502510

Item Código Descrição Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

9 15673 AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS - AR CONDICIONADO DE 60.000 
BTUS – TRIFÁSICO  -TIPO DE CICLO FRIO, CASSETE SPLIT - TIPO HIGH 
WALL-COR BRANCA, COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, 
DISTRIBUIÇÃO DE AR EM 360° - VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO DE 500 
M³/H, COM CONTROLE REMOTO, COM TERMOSTATO DIGITAL, ENCE A, 
COM FUNÇÕES SLLEP E SWING, COM VOLTAGEM DE 220 V, COM 
GARANTIA DE 12 MESES. SEMELHANTE AS MARCAS GREE, ELGIM OU 
EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

GREE 60000 BTUS GHCN 6,0000 13.193,0000 79.158,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
HOMOLOGAÇÃO

Data : 07/12/2021

Hora : 11:20:33

Página : 2

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

91/21 12/11/2021

Modalidade

Pregão Presencial68/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades dos diversos departamentos desta Prefeitura Municipal.

10 15674 AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS   -TIPO DE CICLO QUENTE / FRIO, 
PORTÁTIL - AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS   -TIPO DE CICLO QUENTE
/ FRIO, PORTÁTIL COR BRANCA, COM PAINEL DIGITAL INDICANDO A 
TEMPERATURA E AS FUNÇÕES REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 
DORMIR. 2 NÍVEIS DE VENTILAÇÃO (ALTO E BAIXO), TEMPORIZADOR DE 
24HORAS, ALETAS AJUSTÁVEIS QUE AJUDAM NA DISTRIBUIÇÃO DO AR 
NO AMBIENTE, COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, VAZÃO DE AR DE 
NO MÍNIMO DE 500 M³/H, COM CONTROLE REMOTO, COM TERMOSTATO 
DIGITAL, COM FUNÇÕES SLLEP E SWING, COM VOLTAGEM DE 220 V, 
COM GARANTIA DE 12 MESES. SEMELHANTE AS MARCAS GREE, ELGIM 
OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

PHILCO VÍRUS PROTECT 5,0000 3.990,0000 19.950,0000

11 15675 AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS   -TIPO DE CICLO FRIO, PORTÁTIL - 
AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS   -TIPO DE CICLO FRIO, PORTÁTIL 
TIPO HIGH WALL-COR BRANCA, COM PAINEL DIGITAL INDICANDO A 
TEMPERATURA E AS FUNÇÕES REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E 
DORMIR. 2 NÍVEIS DE VENTILAÇÃO (ALTO E BAIXO), TEMPORIZADOR DE 
24HORAS, ALETAS AJUSTÁVEIS QUE AJUDAM NA DISTRIBUIÇÃO DO AR 
NO AMBIENTE, COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, VAZÃO DE AR DE 
NO MÍNIMO DE 500 M³/H, COM CONTROLE REMOTO, COM TERMOSTATO 
DIGITAL, COM FUNÇÕES SLLEP E SWING, COM VOLTAGEM DE 220 V, 
COM GARANTIA DE 12 MESES. SEMELHANTE AS MARCAS GREE, ELGIM 
OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.

AGRATTO 11.000 BTUS F 7,0000 2.750,0000 19.250,0000

Total do Fornecedor EVOLUTI LTDA ME : 118.358,0000

Fornecedor: 33.556.860/0001-65 - TATIANE DA SILVA PEREIRA 05287665628 Telefone 1: 35 984074595 Email: pereirarodriguessaude@yahoo.com

Endereço: RUA PAULO GRANDINETTI VIOLA, Nº 94, SILVESTRINE - LAMBARI/MG CEP: 37480000

Item Código Descrição Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

8 15672 AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS - AR CONDICIONADO DE 36.000 
BTUS  - SPLIT-COR BRANCO, SPLIT TIPO HIGH WALL-COR BRANCA, TIPO 
DE CICLO QUENTE/ FRIO, COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, VAZÃO 
DE AR DE NO MÍNIMO DE 1000 M³/H, COM CONTROLE REMOTO, COM 
TERMOSTATO DIGITAL, ENCE NO MÍNIMO B, COM FUNÇÕES SLLEP E 
SWING , COM VOLTAGEM DE 220 V , COM GARANTIA DE 12 MESES.

GREE 5,0000 9.297,0000 46.485,0000

Total do Fornecedor TATIANE DA SILVA PEREIRA 05287665628 : 46.485,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
HOMOLOGAÇÃO

Data : 07/12/2021

Hora : 11:20:34

Página : 3

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

91/21 12/11/2021

Modalidade

Pregão Presencial68/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades dos diversos departamentos desta Prefeitura Municipal.

Fornecedor: 33.582.110/0001-68 - MILENE DE PAULA RODRIGUES 05874901604 Telefone 1: 35 988439601 Email: RODRIGUESSAUDEHOMECARE@YAHOO.COM

Endereço: RUA CARLOS DRUMOND DE ANDRADE, 61, NUCLEO HABITACIONAL - LAMBARI/MG CEP: 37480000

Item Código Descrição Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 15665 AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS - AR CONDICIONADO DE 18.000 
BTUS - INVERTER   -TIPO DE CICLO FRIO, SPLIT TIPO HIGH WALL-COR 
BRANCA, COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, COM PAINEL DIGITAL 
INDICANDO A TEMPERATURA E AS FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO, 
VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO DE 500 M³/H, COM CONTROLE REMOTO, 
COM TERMOSTATO DIGITAL, ENCE A, COM FUNÇÕES SLLEP E SWING, 
COM VOLTAGEM DE 220 V, COM GARANTIA DE 12 MESES. SEMELHANTE 
AS MARCAS GREE, ELGIM OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR 
QUALIDADE.

ELECTROLUX 20,0000 3.195,0000 63.900,0000

Total do Fornecedor MILENE DE PAULA RODRIGUES 05874901604 : 63.900,0000

Fornecedor: 42.579.294/0001-06 - FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI Telefone 1: 47 30413006 Email: equipamentosfocus@gmail.com

Endereço: AV NOSSA SENHORA DA PENHA, 2796, SANTA LUIZA - VITÓRIA/ES CEP: 29045402

Item Código Descrição Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

4 15668 R CONDICIONADO DE 9.000 BTUS - AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS   
-TIPO DE CICLO FRIO, SPLIT TIPO HIGH WALL- COR BRANCA, COM 
FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, COM PAINEL DIGITAL INDICANDO A 
TEMPERATURA E AS FUNÇÕES REFRIGERAÇÃO, VAZÃO DE AR DE NO 
MÍNIMO DE 500 M³/H, COM CONTROLE REMOTO, COM TERMOSTATO 
DIGITAL, ENCE A, COM FUNÇÕES SLLEP E SWING, COM VOLTAGEM DE 
220 V, COM GARANTIA DE 12 MESES.

TCL 9,0000 1.949,0000 17.541,0000

5 15669 AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS QUENTE/FRIO - AR CONDICIONADO 
DE 9.000 BTUS   -TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO, SPLIT TIPO HIGH WALL- 
COR BRANCA, COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, COM PAINEL 
DIGITAL INDICANDO A TEMPERATURA E AS FUNÇÕES REFRIGERAÇÃO, 
VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO DE 500 M³/H, COM CONTROLE REMOTO, 
COM TERMOSTATO DIGITAL, ENCE A, COM FUNÇÕES SLLEP E SWING, 
COM VOLTAGEM DE 220 V, COM GARANTIA DE 12 MESES.

TCL 5,0000 2.120,0000 10.600,0000

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------



Gestão de Licitações
HOMOLOGAÇÃO

Data : 07/12/2021

Hora : 11:20:34

Página : 4

Empresa

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIO NORONHA 

Processo Abertura Compras

91/21 12/11/2021

Modalidade

Pregão Presencial68/21

Objeto de Gasto

Registro de preços para aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender as necessidades dos diversos departamentos desta Prefeitura Municipal.

6 15670 AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS - AR CONDICIONADO DE 24.000 
BTUS  - SPLIT-COR BRANCO, SPLIT TIPO HIGH WALL-COR BRANCA, TIPO 
DE CICLO FRIO, COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO, VAZÃO DE AR DE
NO MÍNIMO DE 1000 M³/H, COM CONTROLE REMOTO, COM TERMOSTATO
DIGITAL, ENCE NO MÍNIMO B, COM FUNÇÕES SLLEP E SWING , COM 
VOLTAGEM DE 220 V , COM GARANTIA DE 12 MESES.

TCL 5,0000 3.995,0000 19.975,0000

7 15671 AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS QUENTE/FRIO - AR CONDICIONADO 
DE 24.000 BTUS  - SPLIT-COR BRANCO, SPLIT TIPO HIGH WALL-COR 
BRANCA, TIPO DE CICLO QUENTE/ FRIO, COM FILTRO DE AR 
ANTIBACTERIANO, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO DE 1000 M³/H, COM 
CONTROLE REMOTO, COM TERMOSTATO DIGITAL, ENCE NO MÍNIMO B, 
COM FUNÇÕES SLLEP E SWING , COM VOLTAGEM DE 220 V , COM 
GARANTIA DE 12 MESES.

TCL 5,0000 4.195,0000 20.975,0000

Total do Fornecedor FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI : 69.091,0000

321.554,0000Total Geral do Processo:

Prefeito

Mário Douglas Oliveira Dias

---------------------------------------------------- Habeas Data Soluções em Informática Ltda. – Belo Horizonte/MG – habeasdata@habeasdata.com.br ------------------------


